Página 1 de 1

Requerimento N° 1507/2024

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a secretaria
de Segurança e Mobilidade Urbana, Sr. Charles Adam Pacheco de
Morais, sobre mudança de rota alternativa a retirada da placa de rota
alternativa sentido Cotia, JD Rosimeire e PQ Suburbano que está
localizada na rua Francisco Bolgioni, em frente ao número 151.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado
ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto a Secretaria
Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, Sr. Charles Adam
Pacheco de Morais, sobre mudança de rota alternativa a retirada da
placa de rota alternativa sentido Cotia, JD Rosimeire e PQ Suburbano
que está localizada na rua Francisco Bolgioni, em frente ao número 151.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O local indicado para que seja feita a mudança de rota alternativa e retirada da placa
de rota alternativa sentidos, Cotia, JD Rosimeire e PQ Suburbano, que está localizada na rua
Francisco Bolgioni, em frente ao número 151, tendo em vista algumas reclamações recebidas
de moradores do local, o barulho causado por buzinas de motos e carros acionada devido ao
trânsito intenso de caminhões e ônibus, agora que passa o tempo todo e isso tem deixado a rua
esburacada. E além do problema do barulho os caminhões altos passa e arrancam as fiações de
fibra de internet das casas dos moradores, segue imagens anexadas.

Também na mesma rua existem moradores de idade avançadas como também duas
crianças autista que vem sofrendo muito com essa mudança e ultimamente agravando a
situação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de outubro de 2024.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
07

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

11
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
44

66
/2

02
4

-
22

/1
0/

20
24

 1
7:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

D
R

9-
99

M
D

-4
M

T
6-

30
04

Página 2 de 1

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de outubro de 2024.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
07

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

11
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
44

66
/2

02
4

-
22

/1
0/

20
24

 1
7:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

D
R

9-
99

M
D

-4
M

T
6-

30
04

Câmara Municipal de Itapevi, 22 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YDR999MD4MT63004, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: YDR9-99MD-4MT6-3004

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
07

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

11
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
44

66
/2

02
4

-
22

/1
0/

20
24

 1
7:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

D
R

9-
99

M
D

-4
M

T
6-

30
04

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YDR999MD4MT63004
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YDR999MD4MT63004
		2024-11-27T14:33:44-0300